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‘SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS .- R e
Recurso de Revisiéon: | R.R.AL/0545/2023/SICOM

Universidad Autonoma Benito Juirez de
Oaxaca

Sujeto Obligado:

- - - OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, A CUATRO DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL
VEINTICUATRO. = = - = = = = = = = = ot e o m e mea e o e e |
- - - Con fecha veintiuno de agosto del afio dos mil veinticuatro, se recibid a través del
correo electrénico manejado por la oficialia de partes de este Organo Garante; el oficio
UABJO/UT/320/2024, signado por el licenciado Manuel Jiménez Arango, Titular de la
Unidad de Transparencia del sujeto obligado Universidad Auténoma Benito Juérez de
Oaxaca, a través del cual informa el cumplimiento de ia determinacién de fecha
diecisiete de julio de dos mil veinticuatro- - = ~ = - - = - ===« - - - o ..

- - - Por lo antes expuesto y con fundamento en lo establecido por los articulos 74 y
77 del Reglamento del Recurso de Revisién del Organo Garante de Acceso a la
Informacién Plblica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno
del Estado de Oaxaca; se ~ - - - - - - B L T T
S il ACUERDA --------re e
- - - PRIMERO. Agréeguese a los autos; el oficio UABJO/UT/320/2024, signado por el
licenciado Manuel Jiménez Arango, Titular de la Unidad de Transparencia del sujeto
obligado Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca, para que surtan sus efectos
legales correspondientes. = - - - = - - - - - - e oL
- - - SEGUNDO. Vista la certificacion que obra agregada al expediente en la foja 71, se
tiene que el plazo concedido al Sujeto Obligado para dar cumplimiento a. la
determinacidn de fecha diecisiete de julio de dos mil veinticuatro; fenecié el veintidos
de agosto de dos mil veinticuatro; por lo que, se tiene al Titular de la Unidad de

Transparencia del sujeto obligado en mencidn, informando la respuesta en tiempo y

- - - TERCERO. A efecto de garantizar el derecho humano de acceso a la informacion,
désele vista a la parte Recurrente del preéente recurso de revision, con la informacién
emitida mediante autos el oficio UABJO/UT/320/2024, signado por el licenciado
Manuel Jiménez Arango, Titular de la Unidad de Transparencia del sujeto obligado en
comento, para que, dentro del plazo de CINCO DIAS HABILES contados a partir del

dia habil siguiente a la notificacion de! presente acuerdo, manifieste lo que a su
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derecho convenga; apercibido que, para el caso de no realizar manifestacién alguna,

este Organo Garante acordara lo que en derecho proceda. - -----=-=--------7°°

_ - - CUARTO. Notifiquese a las partes a través de los medios legales correspondientes.

Camplase.

- - - Asi lo acordé y firma el Secretario General de Acuerdos, asistido de la Jefa del
Departamento de Ejecucién de Resoluciones del Organo Garante de Acceso 2 la

Informacion PUblica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno

del Estado de Oaxaca. Conste. - - --=--=--------------°-°-°7°7°7°7°7°°°°°°°°
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Re: SE NOTIFICA ACUERDQC

De:  Unidad de Transparencia <transparencia@uabjo.mx>
Fecha: 21/08/2024 15:54
Para: Oficialia de Partes <oficialiadepartes@ogaipoaxaca.org.mx>

Buenas tardes contestando en el mismo correo por medio del presente dando respuesta al requerimiento
referente al recurso de revision R,R.A.1/545/2023 que se le realizo a este Sujeto Obligado al respecto
hacemos llegar el oficio UABJO/UT/320/2023 vy sus archivos adjuntos en el que se da contestacién y se
aclara la respuesta.

UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA i

Unidad de Transparencia
Edificio "A" de Rectoria, Plantz Baja.

Av. Universidad S/N Colonia Cinco Seficres, C.P.68120
QOaxaca de Judrez, Oax. México

Télefono; 5020700 Ext. 20828, 20821

Correo electrénico: transparencia@uabjo.mx

De: Notificaciones <notificaciones@ogaipoaxaca.org.mx>
Enviado: jueves, 15 de agosto de 2024 02:29 p. m.

para: I U nidad de Transparencia

<transparencia@uabjo.mx> —
Eliminado: Nombre y correo
Asunto: SE NOTIFICA ACUERDO |glectr-nico de la parte recurrente.

i Fundamento legal: art. 116
B oo
I, 61, 62,f.1,y63dela

RECURRENTE LTAIPBGO.

TITULAR O RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SUJETO OBLIGADGC
UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA
PRESENTES

En cumplimiento del acuerdo de fecha 17 de julio de 2024, dictado en el expediente del Recurso de Revisidn
R.R.A.1/0545/2023/SICOM, por el Secretario General de Acuerdos de este Organo Garante; se NOTIFICA, el
acuerdo arriba sefialado; por lo que, se adjunta al presente en formato digital copia del original gue obra en
autos.

Lo anterior, para los efectos legales correspondientes.

Se solicita de la manera més atenta, acusar de recibido la presente notificacion.
ATENTAMENTE

Miriam Cayetano Agustin.

Actuaria adscrita a la Secretaria General de Acuerdos del Organo Garante de Acceso a la
Informacién Pablica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado
de Oaxaca.

Asi mismo, se precisa que no debera remitirse respuesta alguna a este correo electrdnico;
derivado lo anterior, se pone a su disposicién el correo electrénico



adrii2412@gmail.com
Cuadro de Texto
Eliminado: Nombre y correo electrónico de la parte recurrente. Fundamento legal: art. 116 LGTAIP y arts. 6, f. XVIII, 12, 29, f. II, 61, 62, f. I, y 63 de la LTAIPBGO.
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La informacion fransmitida es para ef uso exclusive de la persona o entidad a quien va
dirigida, y puede contener informacién de carécter confidencial. Se prohibe a cualquier
persona o entidad distinta al destinatario, cualgquier revision, refransmisién, distribucion u
olro uso de la informacién, de igual manera la informacion de este correo, asi como la
contenida en los documentos que se adjuntan, pueden ser objeto de solicitudes de acceso
a la informacién. Si recibe este mensaje por equivocacion, atentamente le solicito eiiminar
fa informacion de cualquier equipo de cémputo v hacerlo def conocimiento del remitente.
iGRACIAS!

Adjuntos ( 5 archivos, 3.0 MB)

- 0487.pdf (493.5 KB)

- 0486 (1).pdf (2.0 MB)

- ACUSE DE RECIBIDO POR PARTE DEL CGAIPC A CUMPLIMINETO DE RESOLUCION 545 png
(84.5 KB)

- ENVIO DE CUMPLIMINETO DE RESOLUCION.png  (62.7 KB)

- vabjout3202024.pdf (423.2 XB)
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Asunto: EL QUE SE INDICA.
Oficio N°: UABIO/UT/320/2024.
Recurso de revision Exp. N*: R.R.A.L/545/2023/51COM.

Cludad Universitaria, Qaxaca de Judrez, Oaxaca, a 19 de agosto de 2024,

C.HECTOR EDUARDO RUIZ SERRANO.

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL GRGANG
GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA,
TRANSPARENCIA, PROTECCION OF DATOS PERSONALES
Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA {OGAIPO).
PRESENTE.

Licenciado en Derecho MANUEL JIMENEZ ARANGO, Titular de La Unidad de Transparencia de [z
Universidad Autdnoma“Benita Judrez” de Oaxaca (UABJO) debidamente acreditado ante el Organo
Garante, comparezco ante esta autoridad para exponer e informar, lo siguiente:

A través del presente, dando respuesta a su acuerdo de fecha 17 de julio del 2024 recaida en e!
expediente al rubro indicado, le informe que, se dio cumplimiento a lo resuelto con la siguiente
informacion.

= OFICIO 039/FCA/2024 SUSCRITO POR EL DIRECTOR DE LA FACULTAD DE CONTABURIA v
ADMINISTRACION.

»  OFICIO BECA/030/2024 SUSCRITO PCOR LA COORDINADORA ACADEMICA DEL
BACHILLERATO ESPECIALIZADO EN CONTADURIA Y ADMINISTRACION.

e OFICIO UABIO/SF/196/2024 SUSCRITO POR EL SECRETARIO DE FINANZAS DE ESTE
SUIETO OBLIGADC,

Dicho lo anterior, se advierte que si se dio cumplimiento a todos v cada uno de los puntos
ardenados con la resolucién formulada por el OGAIPO, inctuyendo el punto numero dos, mismo gue
mismo gue es materiz de controversiz del acuerds antes mencionado, cumpliendo asi con el
derecho humano del solicitante, asi mismo se hace él envi¢ nuevamerite del correo enviado a ia
Cficialia de Partes del OGAIPO en el que se encuentran los archivos que contienen la informacién
solicitada.

Por lo anteriormente expuesto, a Usted, Secretario General de Acuerdos del OGAIPT;
atentamente pido: i
.
: ;A
/
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UNIDAD DETRANSPARENCLA

PRIMERO. - Tenerme por presentado en tiempo y forma la informacién presentada en su
momento en el correo enviado a [z Oficialia de Partes del OGAIPQ, dando cumplimiento a lo resuelto
en el expediente al rubro indicado, remitiendo las constancias que acreditan que el Sujeto Obligado
Universidad Autdnoma “Benito Judrez” de Oaxaca efectivamente ha dado cabal cumplimiento 2 lo
ordenado.

SEGUNDO. - Que en términos de fos articulos 54 v 55 del Reglamento de! Recurso de Revision
del Instituto de Acceso a la Informacion Publica v Proteccion de Datos Personales del Estado de
Oaxaca, verifique ia calidad de la informacién entregada, se pronuncie en e! sentido que se ha dado
cumplimiento z lo ordenado por este Organo Garante y en consecuencia acuerde el archivo def
expediente como total y definitivamente concluido.

Reciban nuestros atentos saludos.

ATENTAMENTE

“CIENCIA, ARTE, LIBERTAD”
o~

</
L. EN D. MA TIMENEZ ARANGO.

Titulir,ie,m/:%dad de Transparencia
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UMIDAD DETRANSPARENCIA

Asunto: SE DA CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION
FORMULADA POR EL O.G.ALP.O. EN ALCANCE

AL OFICIO UABIO/UT/548/2023.

Oficio N°: UABIO/UT/067/2024.

Recurso de revision Exp. N™: R.R.AL/0545/2023/51COM.

Ciudad Universitaria, Qaxace de Judrez, Qaxaca, a 28 de febrero de 2024.

C.HECTOR EDUARDO RUIZ SERRANO.

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL ORGANQ
GARANTE DE ACCESQ A LA INFORMACION PUBLICA,
TRANSPARENCIA, PROTECCION DE DATOS PERSONALES
Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA {OGAIPO).
PRESENTE.

Licenciado en Derecho MANUEL IMENEZ ARANGO, Titutar de la Unidad de Transparencia de la
Universidad Autdnoma “Benito Judrez” de Qaxaca (UABIO) debidamente acreditado ante el Organo
Garante, comparezco ante esta autoridad para exponer e informar, lo siguiente:

A través del presente, cumpliendo con lo ordenado en su resolucion de fecha 4 de diciembre del
2023 recaida en el expediente al rubro indicado, en alcance al oficic UABIO/UT/548/2023 v al
acuerdo de 4 de diciembre del 2023 suscrito por el Secretario General de Acuerdos del OGAIPD, e
informo que Iz informacidn solicitada por el entonces solicitante y hoy recurrente, como lo ordena
la resolucion, se requirio a al drea correspondiente. Al respecto se recibid el oficio de respuesta
siguiente:

= QFICIO 038/FCA/2024 SUSCRITO POR EL DIRECTOR DE LA FACULTAD DE CONTADURIA
Y ADMINISTRACION, MISMO QUE CONTIENE LA INFORMACION REQUERIDA POR EL
SOLICITANTE.

= OFICI0 BECA/030/2024 SUSCRITO POR LA COORDINADORA ACADEMICA DEL
BACHILLERATO ESPECIALIZADO EN CONTADURIA Y ADMINISTRACION, MISMO QUE
CONTIENE LA INFORMACION REQUERIDA POR EL SOLICITANTE.

*  OFICIO UABJC/SF/198/2024 SUSCRITO POR EL SECRETARIO DE FINANZAS, MISMO QUE
CONTIENE LA INFORMACION REQUERIDA POR EL SOLICITANTE, EN LA QUE SE ELABORO
VERSION PUBLICA DEL OFICIO RESPECTO DEL CAPITULO DE DEDUCCIONES DE SUS
INGRESOS POR SER DATOS PERSONALES. /

Del oficio de respuesta, se advierte que se hace la entrega de Iz informacién solicitada, por o /!
que cen la entrega Integra del documento en cuestién se da por cumplida cabalmente con la - /
o

2 O
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solicitud de acceso a [a informacion pablica y a fa resolucidn emitida por el OGAIPO cumpliendo asi
con gl derecho humano del solicitante.

Ademas del oficio recibido por esta Unidad de Transparencia por parte del drea encargada de
dar respuesta a la solicitud v su anexo {gue acompafia al presente oficio), también remitimos 2
ustedes en un impreso la evidencia de gue se envid la informacidn, via electrénica al correo

Por o anteriormente expuesto, a Ustedes, ciudadanos Comisionados integrantes dei Consejo

General del GGAIPQ, atentamente pido: Eliminado: Correo electr-nico de la parte
recurrente. Fundamento legal: art. 116 LGTAIP
y arts. 6, f. XVIII, 12, 29, f. II, 61, 62, f. |, y 63 de
la LTAIPBGO.

PRIMERO.- Tenerme por presentadc en tiempo v forma a través del presente oficio, dando
cumplimientc @ lo resuelto en el expediente al rubro indicado, remitiendo las constancias que
acreditan que el Sujeto Obligado Universidad Auténoma “Benite Judrez” de Qaxaca efectivamente
ha dado cabal cumplimiento a lo ordenado.

SEGUNDO.- Que en términos de los articulos 54 v 55 del Reglamento del Recurso de Revisidn de
Institute de Acceso a la informacién Plblica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Oaxaca,
verifiqgue la calidad de fa informacidn entregada. se pronuncie en el sentide que se ha dado
cumplimiento a lo ordenado por este Organo Garante v en consecuencia acuerde el archivo del
expediente como total y definitivamente concluido.

Reciban nuestros atentos saludos.

ATENTAMENTE
"CIENCIA, ARTE, LIBERTAD”

i

" LNIDAT
L. EN D, MANUEL IIMENEZ ARANGO.
Titular de la Unidad de Transparencia



adrii2412@gmail.com
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Eliminado: Correo electrónico de la parte recurrente. Fundamento legal: art. 116 LGTAIP y arts. 6, f. XVIII, 12, 29, f. II, 61, 62, f. I, y 63 de la LTAIPBGO.
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UNIDAD DETRANSPARENCIA
| Asunto: SE DA CUMPUIMIENTO A LA RESOLUCION
FORMULADA POR EL O.G.A.LP.C.
Oficio N°: UABIO/UT/547/2023.
Recurso de revisidn Exp. N°: R.R.A.L/0545/2023/5I1COM.

Ciudad Universitaria, Oaxaca de judrez, Oaxaca, 2 28 de febrero de 2024,

C. SOLICITANTE Y RECURRENTE: Eliminado: Nombre y correo electr-nico de la
parte recurrente. Fundamento legal: art. 116
Correo electrénico: LGTAIP Yy arts. 6, f. XV”I, 12, 29, f. ”, 61, 62,

f. 1,y 63 de la LTAIPBGO.

PRESENTE.

En cumplimiento de lo resuelto por el Consejo General del Organc Garante de Acceso a
informacién Plblica, Transparencia, Proteccidon de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de
Qaxaca con fecha 4 de diciembre de 2023, referente al recurso de revision al rubre indicade, por
medio del presente le netifico ia informacién solicitada.

En formato digital (PDF), le envio la siguiente informacion:

= OFICIO 039/FCA/2024 SUSCRITO POR EL DIRECTOR DE LA FACULTAD DF CONTADURIA
Yy ADMINISTRACION, MISMO QUE CONTIENE LA INFORMACION REQUERIDA POR EL
SOLICITANTE,

= OFICIO BECA/030/2024 SUSCRITO POR LA COORDINADORA ACADEMICA DEL
BACHILLERATO ESPECIALIZADO EN CONTADURIA Y ADMINISTRACION, MISMO QUE
CONTIENE LA INFORMACION REQUERIDA POR EL SOLICITANTE,

»  OFICIO UABIQ/SE/196/2024 SUSCRITO POR EL SECRETARIQ DE FINANZAS, MISMO QUE
CONTIENE LA INFORMACION REQUERIDA POR EL SOLICITANTE, EN LA QUE SE
ELABORO VERSION PUBLICA DEL OFICIO RESPECTD DEL CAPITULO DE DEDUCCIONES
DE SUS INGRESOS POR SER DATOS PERSCNALES

Con Iz informacidn remitida, el Sujeto Obligado Universidad Autdnoma “Benito Judrez” de Qaxaca
da cumplimiento a su solicitud de acceso a la informacitn pablica y a la resolucion del OGAIPO antes
referida. ¥

Saludos cordiales.

ATENTAMENTE
“CIENCIA, ARTE, LI&ERTAJI;J’

/ L. EN DANUEL IMENEZ ARANGO.
TitofaF de la Unidad de Transparencia
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Eliminado: Nombre y correo electrónico de la parte recurrente. Fundamento legal: art. 116 LGTAIP y arts. 6, f. XVIII, 12, 29, f. II, 61, 62, f. I, y 63 de la LTAIPBGO.
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Cficio Nam. 039/FCA/2024

Asunto: Se envia informacién.
Oaxaca de Juarez, Dax.. a 27 de febrero de 2024,

Lic. Manuel Jiménez Arango
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente. -

Por este medio, en atencién a su oficio numero UABJOIUTIOSZJZO% de fecha 25 ce
febrero de 2024, relativa al cumplimiento de la resolucién del recurso de revision No.
R.R.A.1/545/2023/SICOM, que se interpuso en- contra de la respuesta entregada a la
solicitud nGmero 201173123000081, es de mamfestar lo snguzente' '

Dela sol:c:tud de informacidn a esta Dn'eccson conc:erne el numeral 4, por o cual se
manifiesta que ia C. Olivia lbafiez Caceres, desde el-afic 2022 a la fecha de fa solicitud
no ha desempefiado ninguna actividad.u “ostentado algun cargo dentro de la
admlmstrac:on de Ia Facultad de Contaduna y Adm:mstrac‘on.

Sin otro partmular aprovecho la ocasién para env:arle un cordla! saludo.
M’:{‘/ L
0

Atentamente
“Ciencia, Arte, . Libertad”

Nitro. Mauro Fran ‘
Durector de la- FCA

Corp,.~ Hinrs
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. UNIVERSIDAD AUTGNOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA -

BACHILLERATO ESPECIALIZADO EN CONTADURIA Y A.DIMI:NiSTRACiON

QOFICIO NUMERGC: BECA/030/2024.
Coordinacidn Académica

Exp. Recurso de Revision N° R.R.AV545/2024/SICOM.
Oaxaca de Judrez, Qaxaca., 2 26 de febrero de 2024,

ASUNTO: El que se indica.

L. EN D. MANUEL JIMENEZ ARANGO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ™ DE CAXACA.
PRESENTE

En seguimiento al oficic ndmero UABJOIUT/053/2024, de fecha 25 de febrero de 2024,
dictado en el expediente R.R.A.I545/2024/SICOM, por medio del cual respecto de [z
solicitud de acceso a la informacion publica con numero de folio de Iz Plataforma Nacional
de Transparencia 2011731230000081, en la que soficita ia siguiente informacion;

Respecte s fa profesore Qlivia fbafiez Céceres. numero de empleado 70138 de ia
Universidad Auténoma "Benito Judrez” de Oaxaca, adscrita en el Bachillerato Especializado
en Contaduria y Administracion (en adelante BECA), se solicita ia siguiente informacién:

1.~ Que se indigue su categoria actual (a fa fecha de preseniacion de ests Soficitug)
¥ percepcicnes como catedratica de esa Universidad. 2.- Que se indique si obtuve
alguna modificacion de su categoria de tiempo completo {recategonizacién o ia
deneminacion que se utilice en esa Universidad) durante el afo 2022 a ia fecha de
fa presentacion de esta solicitud.

3.- &n caso de resultar positive fa modificacion de su categoria de tiempo completo,
se indique el procedimiento por medio del cual resulls beneficiada con fa
modificacién de su categoria, sefialando sus logros academicos, carga scadémica
aclval y demas elementos gque sean sefalados como requisitocs para I
recalegorizacion, ademas, se solicita que se mencionen ios motivos para los
cuales fue beneficiada con esa modificacién de categoria.

Antonia Labastida, N¢. 114, Col. Centro.

Codigo Postal 68000, Caxaca, México.




UNIVERS!DAD AUTONOMA "BENITB JUAR

BACHILLERATO ESPECIALIZADO EN CONTADURIA Y ADM!NISTRACI@N

4.- Se requiere informacién respecto a sila C. Olivia ibaRes Caceres, aparte de sar
caledrética de esa institucién, he desemperiads alguna actividad laboral en iz
Universidad Auténoma "Benitc Juérez” de Oaxaca distinta al de catedratics dal 2o
2022 = la fecha de presentacion de esta selicitud de informacion, ya sea en 2
administracion ceniral, en ef BECA, en Iz Facultad de Contacduria y Administracien
0 en cualquier drea de esa institucidn piblica educativa.

Derivado de lo anterior, en contestacion al numeral nimero cuatro expongo lo siguiente:
. Clivia Ibanez Caceres se encuentra adscritz a este Bachilleratc Especializado en
Contaduria y Administracion dependiente de iz Universidad Auidnoma "Benito Jugrez” de

Caxaca, desempefiando la labor de docente impartiendo las siguientes asignaturas de:

= Historia de México |, Desarrolio Mumano ¥ Tutorias, durante ef cicle escolar 2099
2022,

= Lengua Adicional al Espafiol I, Desarrollo Humano ¥ Tutorias durante ef periedo
escolar 20222023,

Asimismo hago de su cenocimiento que [a C. Oliviz Ibafiez Caceres no desempefa ningan
puesio administrative en esta institucicn

£n casc de que se requiera mayor informacion de esta Unidad Academica o exista duda de
sobre la informacion vertida nos ponemos a sus Srdenes para solventar!as

Saludos cordiales.

ATENTAMENTE
“CIENCIA, ARTE uae&mv”

M.F. ELOR G BR MRAMOS
COORDINADORA ACADEMICA
BECAXJABJO

2023, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADOIDE DAXAGA A LA szl':éum

Antonia Labastida, No. 114, Col. Centre.
Cédigo Postal 6B0OQ, Oaxaca, México.




UNIVERSIDAD AUTSNOMA “"BEMITO JUAREZ" DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS SECHAT AR TF
FINANZAS
IDENTIGAD ¥ PERTENENCIA OFICIO No. UABJO/SF/194/2024

2022-2024
ASUNTO: Relative a la scliciiud de informaricn
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Caoxaca de Judrez, Oaxf, 20 de febrero de 2074
ﬁ CE SO

LIC. MANUEL JIMENEZ ARANGG
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DE LA UABJ
PRESENTE

Distinguido Licenciado: HORa L

e AT OF TSt e
Er refacion ¢ la solicitud de informacion de nuesira Institucion Educativa cen ndmero
de folio 201173123000081, recurso de revision R.R.AL/DB45/2023/3ICOM, o fravés el

presente me permito remitirle la informacion misma que se describe a continuacion:

Solicitud:

“Respecto a la profesora Olivia ibdfez Cdaceres, nimero de empleado 10138 de g
Universidad Autdénoma "Benite Judrer” de Oaxaca, adscrifa en el Bachilleraio
Especializade en Contaduria y Adminisfracién {en adelante BECA), se soliciia la siguienie
informacién:

i. Que seindique su categoria actual {a lafecha de preseniacién de esio solicitud]
Y percepciones come catedrdtica de esa Universidad

Respuesta: Respecto a la informacidn que soliciic, después de reclizor uno
busgueda exhaustiva v con criterio amplio en los regisiros de o Direccldn de
Némincs de esta Secreteria de Finanzas, por este medio me permito comunicarne
que la cofegoria de o C. Qlivia Ibdfez Caceres es TC 2l ASOCIADD B, ias
percepciones v deducciones come caledrdtice se detalian o continuacidn:

>g< ""SEGUNDA QUINCENA DE ABRIL DEL 2022 |
| TCPIASOCIADO B '

i
I
!
¢

1 QUOTA SINDICAL

cgzmcm-im&-uaen‘mn |
St = H

FCIONES: 110,939.70 { TOTAL DEDUCCIONES:

: PERCEPCION: g IMPORTE DEDUCCION: | tMPORTE |
[ SALARG NOMINAL 3882234 | 1AASS, TR
| PRIMA ANTIGUEDAD $2,117.38 | 18R, [ FL5134S

- T
F ol 1 ATovIMG L

Tt vecovatc
2 dor biroleg 166
b, 1 LET AP

I,cv-‘ndz,,u.tdl

y Gl i
CTAIABLET .

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE QAXAGA A LA NACON MEXICANAT

HOJA1/3
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ASUNTO: Relative a la soliciiud de infermacion

de acuerdo cl Folio 2.N.T. 2011 73] 23000081, recurso

de revision R.R.AL/0545/2023/51C O

Qaxaca de Judrez, Oax., 20 de febraro de 2024

2. Que se indique si obiuvo clguna meodificacién de su categoria de tiempo
completo (recategorizacién o la denominacién que se utilice en esa Universidad)
duranie el afic 2022 a la fecha de la presentacion de esto solicitud,

Respuesta: Respecto ¢ la informacion gue soliciia, después de redlizar une
busqueda exhaustiva vy con criterio amplio en os registros de lo Direccidn de
Néminas de esta Secretaria de finanzas, por este medic me zermito
comunicarte que st hubo una madificacion o su categoria.

3. Encaso deresultar posiivo la modificacién. de su categoria de fiempo completo,
se indique e} procedimiento por medio del cual resulfé beneficiada con o]
modificacién de su categoria, sefialando sus logros académicos, corga
académica acfual y demds elementos que sean sefiglados como requisitos para
ic recategorizacion, ademds, se solicita que se mencionen los motivos por los
cuaies fue beneficiada con esa modificacién de categoria.

Respuesta: En lo concerniente a las alribuciones cle lu Secretaria de Finanzas de
o Universidad no se cuenia con documentdales que indiquen procedimiente,
T seRdien logros coadémicos, carga académica, ni olos elemenios que sean
' requisitos para la recategorizacion, del mismo mode de los molivos de esg
modificacion de cotegorio, todo elo referido o la docente Olvia lbaanz
Cdceres,

4. Se requiere informacion respecto a si la C. Olivia Ibahezr Cdceres, aparte de ser
. catedrdtica de esa Institucién, ha desempefiado alguna actividad laboral en g
' Universidad Auténoma 'Benito Judrez” de Odxaca distinta al de catedrdtica del
ane 2022 a la fecha de presentacién de esta solicitud de informacién, ya sea en
la adminisfracién cenfrai, en el BECA, en la Faculiad de Contaduria y

Administracién o en cualquier drea de esa insfitucion publica educativa, ™ (Sic)
CIENCIA - ARTE  LIBERTAD

" b
T HOIAZ /3
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ASUNTC: Relativo a ic soliciiud de informacion
de acuerdo al Folio P.NLT. 201 FZ3123000081, recurso
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Oaxaca de Judrez, Oax., 20 de febrere de 2024

Respuesta: Respecio ¢ o informacion que solicita, después de reaiizar una
pUsqueda exhausiiva v con criterio amplio enios regisiros de esta Secretaria de
Finonzas, por este medio me permito comunicarle que respecto o o
acminisirocion cenfral lg C. Clivia lodRer Cdceres no se encuenfra en io
ndémina que refleje que esté desempedando une cclivided Igboral en o
cominisiracion universitaria.

Lo anrerior, para dar cumplimients & io dispuesio por la Constifucian Politice de
105 Estades Unidos Mexicanos, Ley General de Transparencia ¥ Accaso ala informocisn
Puslica, Lneamientos para la implemantacion v operacion de a Piataforma Nadionat
de Transparencio, Ley de Transparencia y iccese o o Informacion Fublica para e
Estodo ce Oaxaca v demds normafividad apiicable.

Sin ofro porticular, hago propicia la ddasion para erhyie:rse;,un\tordiol saludic,

Dr. Pedro RafgetiMartinez Martinez
Secretariolde Finanzas

Eapechorie v minutano,
PRMNMTCEC

QIENCIA - ARTE - LIBERTAD
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. SE NOTIFICA CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION FORMULADA POR EL OGAIPQ

Oficialia de Paries<cficisiladeparies@ogaipoanaca.ong.mx> N Sesponder Y Respender atocos

Fara: Unidad de Transparencia

ACUSO RECIBO DE CORREQ ELECTRONICO DE FECHA 29 DE FEBRERD DEL ANO 2024, EL CUAL SERA TURNADC AL AREA CORRESPONDIENTE,
ATENTAMENTE

OFICIALIA DE PARTES DEL ORGANGC GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIGN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ES

Activedo Thu, 28 Feb 2024 21:35:22 +0000, Unidad de Transparencia <transparencia@uabjo mx> escribid:

POR MEDIO DEL PRESENTE SE NOTIFICA EL CUMPUMIENTO A LA RESCLUCION FORMULADA POR EL OGAIPO AL RECURSO DE REVISICN R.R.A I
FAVOR DE ACUSAR DE REGIBIDO.

SINMAS POREL MOMENTO RECIBA UN CORDIAL SALUDOC.

Lie, Enrique de Jeols Ydsquez Sdncher.

UNIVERSIDAD AUTONOMA "BERITC JUARED” DE CAXACA
Unidad de Tronzparencia

Edificio "A" de Rectoria, planta baja

Télefono: 5020700 Exi. 20829, 20821

Cotres elechénice: ronsparenziafuablo.mx




" SE NOTIFICA CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION FORMULADA POR EL CGAIFO

75 Unidad de Transparencia

S Parar Oficiatis de Partes <ficiatad 2partes ogaipraNecSrn. M

-~

Jasthhesaduntes 2 WED & Guardartodo en OreDrve - Universided Astanems Eento fusren da Caxica & Descargartods

POR MEDIO DEL PRESENTE SE NOTIFICA EL CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCIGN FORMULADA POR EL OGAIPC AL RECURSO DE REVISION R.R.AY

FAVOR DE ACUSAR PE RECIEBIDO.

SIN MAS PCR EL MOMENTO RECIBA UN CORDIAL SALUDG.

tie. Enrigue de Jeziz Vdiguer Sdnchoz.

UNIVERSIDAD AUTSNOMA "BENITO JUARED RE OAXACA
Unidad de Tranzparencic

Edificie "A" de Rectoria, planta baje

Télefono: 5020700 Ext. 2082¢%, 20821

Correo clechronice: hanzparenciaRuabjo.mx






